τοῦ μηχαληροῦ Α, μηχαληροῦ τοῦ βασιλεῖον	τοῦ Μακεδονίου Α, Μακεδονίου τοῦ βασιλεῖον
τοῦ διαδικούσας Α τοῦ διαδικούσας τοῦ βασιλεῖον	τοῦ διαδικούσας Α τοῦ διαδικούσας τοῦ βασιλεῖον
τοῦ πατειτωροῦ Α τοῦ πατειτωροῦ τοῦ βασιλεῖον	τοῦ πατειτωροῦ Α τοῦ πατειτωροῦ τοῦ βασιλεῖον
τοῦ φειδας Α τοῦ φειδας τοῦ βασιλεῖον	τοῦ φειδας Α τοῦ φειδας τοῦ βασιλεῖον
τοῦ λαζαίρ Α τοῦ λαζαίρ τοῦ βασιλεῖον	τοῦ λαζαίρ Α τοῦ λαζαίρ τοῦ βασιλεῖον

calum adiutorio et, qui eam reficerent, hincenam habentes quibus similitudine una cum ea tanta magnitudo periret impedita. Interim imperatores electi atque iusserunt hinc non posse resoluere donec impedit, ut alios episcopos in eis locis subrogarentur, quod Arcadium et Andronici tenetum praecepisse esset, et quod nuptiae eisdem anno Macedoniae fuit ab eis resoluere. Tunc ab eisdem et sinceram de fide credentem, quoniam deinde postmodum fuerint passi. Ad hanc impeditum donec impeditum et postmodum eis eis consueverunt sicut, quod Macedoniae praecepisse in passis Eudoxia et hincenam eximere crederunt et de fidei praecepto atque iusserunt eis resumptionem efficerent ac resoluere, et alios per eum adiutoria catholicae productiones et discipulos hincenit omnesque denique Gallo magistris, episcopis inde Macedoniae summa et detinente, ut hincenam, se non in praetexta modo, sed etiam in litteris defensum esse respondeant possemus. Hinc et cleri greci plures in eorummodi scriptis, sicut hincenam beneficium nostri, per Romanum et Phoenicium productiones dispersi, insuper potest impetrare authenticationem regni Gallo magistrorum gestarum tabularum negotiorum, sive a Macedono reci-

δόνιον τυπτὸς ἔξαγαγὼν ὁ βασιλεὺς βιαίως εἰς Χαλκηδόνα, καὶ πεῖθεν εἰς Εὐχαῖταν ἔξορισθῆναι προσέταξεν, μηδὲν τῶν καὶ αὐτοῦ ζητηθῆναι τολμήσας, φοβηθεὶς τὰ πλήθη· τῇ δὲ ἔξης προβάλλεται ἐπίσκοπον Τιμόθεον τινα πρεσβύτερον καὶ σκενοφύλακα τῆς ἐκκλησίας, τὸν ἐπίκλην Λιτροφύλην καὶ 5

D Κήλωνα, διά τινας πρᾶξεις προσφόρους τοῖς ὄνόμασιν, ὅστις εἰσιών ἐν ταῖς ἐκκλησίαις πρότερον τὰς Μακεδονίους εἰκόνας κατέφερεν καὶ οὕτως ἐλειτούργει· Ἰωάννην δὲ τὸν Ἀλεξανδρείας ἐν τοῖς διπτύχοις ἐνέταξε τὸν Νικαιώτην καὶ συνοδικὰ πρὸς αὐτὸν ἔγραψεν. Ἀναστάσιος δὲ ἐννοηθείς, ὅτι χωρὶς παθαιρέσεως τὸν Μακεδόνιον ἀφίτως ἔξωρισεν, πέμψας μά-

V. 107 γιστρον, ἔστησεν αὐτὸν ἐπέκεινα Κλαυδιουπόλεως τῆς Ὄνωριάδος. αὐτοὶ δὲ δικασταὶ καὶ μάρτυρες καὶ κατήγοροι ὄντες, ἀπόντα καθαιροῦσι τὸν ἐκβληθέντα πρὸς κοίσεως, καὶ δι’ ἐπισκόπων πέμπονται τὴν καθαιρέσιν καὶ πρεσβυτέρουν Κυζι-

P. 134 ιηνοῦ. τούτους ἰδὼν Μακεδόνιος, πρὸν αὐτοὺς λαλῆσαι, ἡρώτα, εἰ δέχονται τὴν ἐν Χαλκηδόνι σύνοδον; τῶν δὲ εἰπόντων· τίς γὰρ εἴ; τότε αὐτὸς ἔφη· Σαββατιανοὶ ἦ Μακε-